UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

COMISSÃO TÉCNICA DE CONCURSOS - COTEC

      COMISSÃO TÉCNICA DE CONCURSOS – COTEC
Campus Universitário Professor Darcy Ribeiro
INTERNET: http://www.cotec.unimontes.br

TELEFONE: (038) 3229-8080  – FAX: (038) 3213-8536
CEP 39401-089  – MONTES CLAROS/MG

1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE MÉDICO
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES

3ª RETIFICAÇÃ0 DO EDITAL 1/2015

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, através da Diretoria de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições regimentais e da legislação vigente,
torna pública a seguinte retificação do Edital 1/2015, para cargos de Médico Universitário da Universidade
Estadual de Montes Claros.

1. Fica reaberta as inscrições do Concurso Público, no período de 4/4 a 4/5/2016.
2. Fica alterado o cronograma do Concurso Público, que passa a ter as seguintes datas:

Subitens do

Edital
Eventos Datas

2.3 e 2.3.1 Reabertura de Inscrição  4/4 a 4/5/2016
2.7.2 Pedido de Tratamento Especial Até 4/5/2016
2.7.5 e 8.1.3 Resultado do Pedido de Tratamento Especial 11/5/2016
9.5.2 Recurso contra o indeferimento do Pedido de

Tratamento Especial
12 e 13/5/2016

8.1.4 e
9.5.2.1

Resultado do Pedido de Tratamento Especial (após
recurso)

20/5/2016

3.2.4 Inscrição na Reserva de Vagas Até 4/5/2016
8.1.5 Resultado da inscrição na Reserva de Vagas 11/5/2016
9.5.3 Recurso contra o indeferimento da inscrição na

Reserva de Vagas
12 e 13/5/2016

8.1.6 e
9.5.3.1

Resultado da inscrição na reserva de Vagas (após
recursos)

20/5/2016

2.6 Cartão de Inscrição 18/7/2016
5.6.1 Aplicação das Provas de Múltipla Escolha 24/7/2016
9.5.4 Recurso contra questões das Provas de Múltipla

Escolha
25 e 26/7/2016

8.1.7 e
9.5.4.1

Resultado das Provas de Múltipla Escolha (após
recursos)

15/8/2016

6.3 e 8.1.9 Lista dos candidatos que participarão da Prova de
Títulos

15/8/2016

6.4 Entrega da documentação para a Prova de Títulos 16/8 a 26/8/2016
8.1.10 Resultado da Prova de Títulos 14/9/2016
9.5.5 Recursos contra o resultado da Prova de Título 15 e 16/9/2016
8.1.11 e
9.5.5.1

Resultado da Prova de Título (após recurso) 30/9/2016

8.1.12 Resultado Final do Concurso 30/9/2016
9.5.6 Recurso contra o Resultado Final do Concurso 3 e 4/10/2016
8.1.13 e
9.5.6.1

Resultado Final do Concurso após recursos 13/10/2016

8.1.14 Resultado Definitivo 13/10/2016
8.4 Relatório Geral do concurso Após 13/10/2016

3. Os demais itens e normas do Edital permanecem inalterados.
4. O Edital retificado será divulgado no sítio eletrônico www.cotec.unimontes.br.

Montes Claros, 16 de Março de 2016

Professor João dos Reis Canela
Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes